
Guten Tag!

Spätsommerlich warme Tage, ein sprichwörtlicher „goldener Oktober”, oder eher eine nasskalte, trübe Witterung – gemeinsam ist beiden herbstlichen Wetterlagen, dass sie die von Viren ausgelösten Erkältungskrankheiten im Schlepptau haben.

Die Nase läu�  und wir werden von Nies- und Hustenreiz sowie Halsschmerzen geplagt: Jetzt sind wieder die für Erkältungen hauptverantwortlichen Rhinoviren auf dem Vormarsch. Da es vor allem morgens und abends bereits emp� ndlich kühl ist, ist warme Kleidung jetzt ein Muss. Mit Vorsichtsmaß-nahmen wie Hände waschen, lü� en sowie warm anziehen sollten Sie gut durch den Herbst kommen. Und mit gesunder Ernährung und viel Bewegung stärken Sie zusätzlich Ihre Abwehrkrä� e! Mit Nahrungsergänzungsmitteln können Sie Ihr Immunsystem zudem vorsorglich unterstützen. – Gern beraten wir Sie individuell zu geeigneten Maßnahmen!

D. Jacobi
D. Jacobi

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, 
Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenüber nahme durch die  gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug 
eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 1 SGB V. Die Angebote sind gültig vom 1. bis 31. Oktober 2021. Preise inkl. MwSt.  Artikel können auch ähn lich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushalts üblichen 
Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.09.2021.

Aktionsangebote gültig vom 1. bis 31. Oktober 2021

Immunabwehr –
Die beste 
Verteidigung!34%

Aspirin® Complex*

Anwendungsgebiete: 
Zur symptomatischen 
Behandlung von Nasen-
schleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten 
Schmerzen und Fieber. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärzt-
lichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) 
pro Beutel. Wirkstoff e: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrin-
Hydrochlorid.**

20 Granulatbeutel Statt1) € 15,29

schleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten 

Sie 
sparen: 34%
nur

€ 9,95

Löwen
apotheke

Apotheker D. Jacobi
Hauptstr. 105 • 49448 Lemförde
Tel.: 05443 99390 • Fax: 05443 993939
info@loewen-apotheke-lemfoerde.de

Mo. – Fr.: 8.00 – 18.30 Uhr (durchgehend!)
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Unsere Öff nungszeiten:

Bepanthen® Wund- und 
Heilsalbe*

Anw.-geb.: Zur Unterstützung 
der Heilung bei ober� ächlichen 
leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Enthält Wollwachs, 
Stearylalkohol und Cetylalkohol. Wirkstoff: Dexpanthenol.

20 g Salbe Statt1) € 5,97

der Heilung bei ober� ächlichen 

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 4,50

 (100 g = € 22,50)

WICK MediNait Erkältungs-
sirup für die Nacht*

Anw.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. 
gemeinsam au� ret. Beschwerden wie 
Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, 
Fieber, Schnupfen u. Reizhusten infolge ei. Erkältung o. ei. grippa-
len Infekts. Enth. 18 Vol.-%  Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natri-
umverbindungen.**

90 ml Sirup Statt1) € 13,49

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 9,95

 (100 ml = € 11,06)



 Pro Person nur ein Gutschein. *** Ausgenommen sind bereits reduzierte 
Aktionsangebote sowie Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.

 Pro Person nur ein Gutschein. *** Ausgenommen sind bereits reduzierte 
Aktionsangebote sowie Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.

 Pro Person nur ein Gutschein. *** Ausgenommen sind bereits reduzierte 
Aktionsangebote sowie Artikel mit Preisbindung und Zuzahlungen.
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* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenüber nahme durch die  gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) 
Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Die Angebote sind gültig vom 1. bis 31. Oktober 2021. Preise inkl. MwSt.  Artikel können auch ähn lich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushalts üblichen Mengen. 
Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.09.2021.

1515%%
Rabatt auf ein  Produkt 
aus der  Freiwahl!***
Coupon mitbringen und  sparen!  

Vom 1. bis 31.10.2021

RABATTCOUPON • zusätzlich sparen!

2525%%
Rabatt auf ein  apotheken-
p� ichtiges Produkt!***
Coupon mitbringen und  sparen!  

Vom 1. bis 31.10.2021

RABATTCOUPON • zusätzlich sparen!

2525%%
Rabatt auf ein  apotheken-
p� ichtiges Produkt!***
Coupon mitbringen und  sparen!  

Vom 1. bis 31.10.2021

RABATTCOUPON • zusätzlich sparen!

Aktionsangebote 
gültig vom 

1. bis 31. Oktober 2021
34%

nasic® Nasenspray*

10 ml Nasenspray Statt1) € 7,15

Sie 
sparen: 30%
nur

€ 4,95

 (100 ml = € 49,50)

Angocin® Anti-Infekt N*

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten 
entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen und 
ableitenden Harnwege.

100 Filmtabletten Statt2) €   17,98

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten 

Sie 
sparen: 28%
nur

€ 12,95

Dorithricin® Halstabletten 
Classic*

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei In-
fektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und 
Schluckbeschwerden. Enthält Minzöl.

20 Lutschtabletten Statt1) € 9,19

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei In-

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 6,95

Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3*

100 Tabletten Statt1) € 8,98Statt1) € 8,98

Sie 
sparen: 33%
nur

€ 5,95

Löwen
apotheke

Apotheker D. Jacobi
Hauptstr. 105 • 49448 Lemförde
Tel.: 05443 99390 • Fax: 05443 993939
info@loewen-apotheke-lemfoerde.de

Mo. – Fr.: 8.00 – 18.30 Uhr (durchgehend!)
Sa.: 8.30 – 13.00 Uhr

Unsere Öff nungszeiten:

Kytta® Schmerzsalbe*

Zur äußerl. Behandl. v. Schmerzen u. Schwellungen b. Kniege-
lenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Myalgien im 
 Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen u. Zerrungen 
nach Sport- u. Unfallverletzungen. Enth. Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 
2-Methylpropyl- u. Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), 
 Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat u. Rosmarinöl. 
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.

150 g Creme Statt1) € 22,99 

Kytta® Schmerzsalbe*
Sie 
sparen: 26%
nur

€ 16,95

 (100 g = € 11,30)

ACC® akut 600*

Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten 
Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. 
Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. Wirkstoff: 
Acetylcystein.

10 Brausetabletten Statt1) € 9,67

Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten 

Sie 
sparen: 28%
nur

€ 6,95

Vitamin B-Komplex-
ratiopharm®

Enth. alle Vitamine des B-Komplexes, die an wichtigen Stoff -
wechselvorgängen im Körper beteiligt sind. Lactosefrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
u. abwechslungsr. Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

120 Kapseln Statt2) € 34,90

Sie 
sparen: 9,95€
nur

€ 24,95

Kamistad® Gel*

20 mg Lidocainhydrochlorid/
185 mg Auszug aus Kamillenblüten 
pro 1 g Gel z. Anwend. i. d. Mund-
höhle. Mild wirkendes trad. Arzneimittel z. Behandl. von leichten 
Entzünd. d. Zahn� eisches u. d. Mundschleimhaut. Bei fehlender 
Besserung d. Entzündungszeichen innerhalb 1 Wo. sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Enthält u. a. Benzalkoniumchlorid.

10 g Gel Statt1) € 11,97

185 mg Auszug aus Kamillenblüten 
pro 1 g Gel z. Anwend. i. d. Mund-

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 8,95

 (100 g = € 89,50)

NasenSpray-ratiopharm® 
Erwachsene 
kons.frei*

15 ml Nasenspray Statt2) € 5,97

Sie 
sparen: 30%
nur

€ 4,15

 (100 ml = € 27,67)

Diclox forte 20 mg/g*

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jah-
ren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei 
akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge 
eines stumpfen Traumas. Warnhinw.: AM enth. Butylhydroxy-
toluol u. einen Du� stoff  mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, 
Geraniol, Linalool, D- Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol. 
Wirkstoff: Diclofenac -N- Ethylethanamin.

150 g Gel Statt2) € 21,99

Diclox forte 20 mg/g
Sie 
sparen: 27%
nur

€ 15,95

 (100 g = € 10,63)

Dulcolax® Dragées*

100 Dragees Statt1) € 19,93

Dulcolax® Dragées

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 14,95

ThermaCare® Rückenumschläge 
S-XL zur Schmerzlinderung

Lindern akute Schmerzen i. d. Muskulatur, d. Gelenken o. d. Gewe-
be im unteren Rückenbereich. Die natürliche, aber sehr eff ektive 
Wirkung wird durch eine Kombination aus Tiefenwärme  und Lang-
zeitwärme erreicht. Während d. Anw. sind d. dünnen Rückenum-
schläge komfortabel u. diskret unter d. Kleidung zu tragen.

4 Auflagen

S-XL zur Schmerzlinderung

Lindern akute Schmerzen i. d. Muskulatur, d. Gelenken o. d. Gewe-

SPAR·TIPP
nur

€ 19,95


